
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DO RIO DE JANEIRO

EDITAL FOMENTO À CULTURA CARIOCA -  LINHA 1

EDITAL DE SELEÇÃO SMC Nº 03, de 06 de agosto de 2021.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

A Secretaria Municipal de Cultura torna pública a homologação do resultado final, após
análise dos recursos, da fase de seleção da categoria Dança do Edital de Seleção SMC Nº
03, de 06 de agosto de 2021 - Edital Fomento à Cultura Carioca - Linha 1, de acordo com
seu item 11.12. A lista homologada com os nomes dos proponentes selecionados, suplentes
e desclassificados está disponível no site da SMC (http://www.rio.rj.gov.br/web/smc).

De acordo com o item 12.1 do edital, no prazo de 07 (sete) dias corridos, a contar do
primeiro dia útil subsequente ao da homologação do resultado final, os proponentes dos
projetos culturais selecionados deverão apresentar documentação específica e Termo de
Compromisso assinado para recebimento do pagamento, relacionadas nos itens 12.1.1 e
12.1.2 do edital. A referida documentação deverá ser enviada através de formulário online,
disponível no link (https://forms.gle/4zFHj4e64bwbnbFN6), a partir do dia 17/12/21 até às
23h59 do dia 23/12/2021.

A recusa ou perda do prazo para entregar a documentação desclassificará
automaticamente o projeto cultural, que será substituído pelo suplente, segundo a ordem de
classificação, conforme item 12.4 do edital.

Para mais informações, acesse o site da SMC ou entre em contato com a Coordenadoria de
Fomento e Democracia Cultural através do e-mail foca.culturario@gmail.com.

CATEGORIA DANÇA

1) PROJETOS DE R$50.000,00

Nº PROPONENTE CNPJ PROJETO VALOR DO

PROJETO

NOTA

FINAL

STATUS

2253 RODRIGO SILVA

NUNES

11.644.244/0001-23 II SEMANA DE

CRIADORES NEGROS

NA DANÇA

R$ 50.000,00 100 SELECIONADO

4541 TAIS ALMEIDA DA SILVA 22.111.782/0001-79 BERROS : DA LAJE

PARA O PALCO

R$ 50.000,00 100 SELECIONADO

4255 MARIA HERMETO

13072449716

17.289.266/0001-07 MONSTRA R$ 50.000,00 99,5 SELECIONADO

2558 KBMK

EMPREENDIMENTOS

CULTURAIS LTDA

12.259.209/0001-53 À MARGEM R$ 50.000,00 99,5 SELECIONADO

https://forms.gle/4zFHj4e64bwbnbFN6
mailto:foca.culturario@gmail.com


4232 BÁRBARAS PRODUÇÕES

LTDA

72.066.574/0001-73 DEBAIXO DAGUA R$ 50.000,00 99,5 SELECIONADO

4279 RICARDO CORRÊA DA

ROCHA ABI RIHAN RÊGO

11280858796

25.453.974/0001-51 UTOPIAS DA

PROXIMIDADE:

CORPO, CIDADE,

ESPAÇO

R$ 50.000,00 99 SELECIONADO

6456 DEBORA CAMPOS DE

PAULA

20.904.500/0001-65 ANCESTRALIDADE EM

MOVIMENTO

CONEXÃO MULHER:

AULAS

R$ 50.000,00 99 SELECIONADO

3784 LUCAS SILVA DA

FONSECA

34.731.730/0001-84 VENTAR AS CHISPAS -

CORPO TAMBOR

R$ 50.000,00 98,5 SELECIONADO

3809 CECILIA FONSECA DE

CARVALHO

15671483794

26.054.947/0001-79 MULHER COM CHIFRES

CORRENDO

R$ 50.000,00 98,5 SELECIONADO

5699 ANA MAGDALENA

BAIRD FERRARI

29.910.531/0001-01 EM QUEDA R$ 50.000,00 98,5 SELECIONADO

5641 AMANDA DUARTE

PEREIRA 14664128797

35.919.960/0001-34 ACTUS - WORKSHOP R$ 50.000,00 98,5 SELECIONADO

3140 JULIA VARGAS GIL

12069993736

23.123.708/0001-35 MONTAGEM E ESTREIA

ESPETÁCULO VUL -

GRUPO MEIOS

R$ 50.000,00 98,5 SELECIONADO

4010 CRISTINA BOKEL BECKER 22.607.277/0001-10 ALI ONDE VEJO DANÇA R$ 50.000,00 98 SUPLENTE

2975 ASSOCIAÇÃO CULTURAL

DO ANDARAÍ

21.431.719/0001-57 ESPETÁCULO

"MANIFESTO ELEKÔ" -

CIA CLANM

R$ 50.000,00 98 SUPLENTE

3170 MIDENA WORKS

ESTUDIO DE ARTE E

TECNOLOGIA LTDA.

09.049.505/0001-15 CIA GELMINI - CASA

(CIRCULAÇÃO)

R$ 50.000,00 98 SUPLENTE

3344 NINA RODRIGUES

MALM 11846184703

16.644.286/0001-88 PIRA - DO GOZO

ESTENDIDO AO EXÍLIO

R$ 50.000,00 97,5 SUPLENTE

6396 PHAEDRA OLIVEIRA

LESSA

18.559.504/0001-01 DANÇA INCLUSIVA R$ 50.000,00 97 SUPLENTE

2257 CAROLINA MARIA

PEREIRA DE CARVALHO

09917421769

25.304.211/0001-49 NA INTERNET

NINGUÉM SABE QUE

VOCÊ É UM CÃO

R$ 50.000,00 97 SUPLENTE

1128 GLAUCE CANUTO

MENDES DA SILVA

17.629.751/0001-74 CARNE NOBRE R$ 50.000,00 97 SUPLENTE

560 CLAUDIABUENOBRAND

AO72524057704

22.392.585/0001-75 PAISAGENS

DANÇANTES DO RIO

DE JANEIRO

R$ 50.000,00 96,5 SUPLENTE

355 ANGEL BEATRIZ

EZARANI GOES

15665586706

29.418.576/0001-55 CARTAS PARA ALGUÉM R$ 50.000,00 96,5 SUPLENTE

3060 AYESKA BORENSTEIN

ARIZA

30.279.246/0001-05 CAIA POR TERRA R$ 50.000,00 96 SUPLENTE



1471 DANDARA MENDONÇA

FERREIRA VENTAPANE

17.351.360/0001-30 CRUZADAS - EM

OUTROS TEMPOS.

R$ 50.000,00 95,5 SUPLENTE

3929 WALLACE FERREIRA

13966679701

36.793.282/0001-79 CURSO PRÁTICAS

COREOGRÁFICAS DE

AUTODEFESA

R$ 50.000,00 95,5 SUPLENTE

2305 KATIA CRISTINA GOMES

BEZERRA 83750037787

29.561.408/0001-14 RIO ENTRE DANÇAS R$ 50.000,00 95,5 SUPLENTE

6699 ANDERSON PETER

NASCIMENTO DOS

SANTOS

20.719.248/0001-14 POÉTICA URBANA DE

MOVIMENTO

R$ 50.000,00 95,5 SUPLENTE

3055 COLETIVANDO ART 21.558.912/0001-53 CIRCULA COMUNI R$ 50.000,00 95,5 SUPLENTE

1537 CRISTINA DA V MOURA 15.597.973/0001-27 ÄGÔ R$ 50.000,00 95 SUPLENTE

194 MERINEY DOS SANTOS

HORTA

22.145.664/0001-81 LÍQUIDA R$ 50.000,00 95 SUPLENTE

6413 23.928.585/0001-00 23.928.585/0001-00 ENTRE CORPOS,

MOVÊNCIAS E

MEMÓRIAS

R$ 50.000,00 95 SUPLENTE

3098 PRODUÇÃO CULTURAL

INTERBALLET LTDA - ME

09.121.612/0001-07 SOBSEL - VISIBILIDADE

LÉSBICA

R$ 50.000,00 95 SUPLENTE

3844 MAIRA CIBELE LIMA

80609732072

17.351.778/0001-48 QUATRO ARTES PARA

UMA DANÇA

R$ 50.000,00 95 SUPLENTE

3959 FABIO FRANCISCO

FERREIRA DE ANDRADE

21.666.504/0001-15 BATTLE RIO R$ 50.000,00 95 SUPLENTE

3637 LUANA DA CONCEIÇÃO

SANTOS

36.623.465/0001-46 BALLET BRASIL DA

ILHA DO BOM JESUS

R$ 50.000,00 95 SUPLENTE

2566 SANDRA SEIXAS 38.197.409/0001-12 VETIVER R$ 50.000,00 95 SUPLENTE

2800 BLAH! COMUNICAÇÃO E

PRODUÇÃO LTDA

22.748.994/0001-61 DESCONFERÊNCIA R$ 50.000,00 94,5 SUPLENTE

6466 AMANDA DE SANTA

ANNA GOUVEIA

30.236.139/0001-08 LUZ, CÂMERA E HIP

HOP

R$ 50.000,00 94,5 SUPLENTE

5922 DANIEL DE OLIVEIRA

JESUS 13584376700

29.476.628/0001-40 CRUZADAS PRETAS R$ 50.000,00 94,5 SUPLENTE

4968 MARTE STUDIO LTDA 33.552.311/0001-12 LINDO-DE-MORRER R$ 50.000,00 94 SUPLENTE

1436 GRCESM CORAÇÕES

UNIDOS DO CIEP

31.659.733/0001-66 RIO DE SAIAS R$ 50.000,00 94 SUPLENTE

3890 CAROLINA PALMA

ARNOLD 13876976766

27.103.254/0001-91 ONDE NASCEM AS

ESTRELAS

R$ 50.000,00 94 SUPLENTE

2961 JOSE RBERTO PACHECO

03379860883

32.010.299/0001-51 4ª MOSTRA DANÇA

DAS FAVELAS

R$ 50.000,00 93,5 SUPLENTE

2956 CONSERVATÓRIO

BRASILEIRO DE DANÇA

LTDA

11.041.747/0001-04 QUANDO A ALMA

DANÇA . 15 ANOS DE

CBDANÇA

R$ 50.000,00 93,5 SUPLENTE



6435 FATIMA VERÔNICA

SANTOS

-276.228.618-29

22.251.831/0001-79 HISTÓRIAS QUE VEM

DE DENTRO

R$ 50.000,00 93 SUPLENTE

3546 MARCIANO DA SILVA

34972820730

33.401.705/0001-70 FUZUÊ NO AGBALÁ R$ 50.000,00 92,5 SUPLENTE

1631 THIAGO GOMES

BARBOZA DE SOUZA

10279712707

22.550.729/0001-74 TRAJETÓRIAS R$ 50.000,00 92,5 SUPLENTE

5639 RAFAEL GOMES DE

ARAUJO

36.216.644/0001-69 LÁ FORA R$ 50.000,00 91 SUPLENTE

4587 MARCELO AZAMBUJA

ESTRELLA

15.871.498/0001-35 GALA DA ARTE

URBANA

R$ 50.000,00 90,5 SUPLENTE

1042 ALEXANDER

MONTEZANI BRAGA

20.386.051/0001-00 FESTIVAL DANÇA PRA

MIM!

R$ 50.000,00 90 SUPLENTE

3398 JESSICA DE ARAUJO

MENDES LESSA

11423355776

26.543.531/0001-14 SEMINÁRIO RIO EM

DANÇA

R$ 50.000,00 90 SUPLENTE

5911 DOS VOOS SOLUÇÕES

EM ARTE E DESIGN

21.131.850/0001-07 FACE A FACE -

PLATAFORMA DE

ARTES

PERFORMATIVAS

R$ 50.000,00 90 SUPLENTE

2314 DARLON RAMOS KELBY 21.745.145/0001-91 QUERDANÇAR R$ 50.000,00 89 SUPLENTE

1038 MILENA PAIVA PEREIRA

115623417-40

26.206.535/0001-07 SOLO SÁTIRO R$ 50.000,00 89 SUPLENTE

5015 MATHEUS MARQUES DA

CUNHA CARVALHO

14002295702

25.101.480/0001-08 O PÁSSARO E A

ENGUIA

R$ 50.000,00 88,5 SUPLENTE

6369 MAURICIO CORREIA

TAVARES

27.288.427/0001-93 CARTOGRAFIA DE

PASSAGEM – ENTRE

VAZIOS.

R$ 50.000,00 87,5 SUPLENTE

473 MARCIO SOUZA DOS

SANTOS07016467724

15.366.502/0001-08 TROFÉU MANDACARÚ

SANFONA 2022

R$ 50.000,00 86,5 SUPLENTE

1357 FELIPE VIEIRA VIAN

38345843808

23.506.861/0001-41 FUZARCA R$ 50.000,00 85,5 SUPLENTE

6088 IN' CENA CIA DE DANÇA

LTDA.

06.162.258/0001-70 COMPANHIA PCDANÇA

DA ILHA DO

GOVERNADOR

R$ 50.000,00 85 SUPLENTE

1714 PALU FELIPE DA SILVA

ALVES

24.984.294/0001-00 OLHOS D'ÁGUA R$ 50.000,00 84 SUPLENTE

1001 CARLA NASCHPITZ 17.683.992/0001-00 1º SEMINÁRIO -

DANÇA ÉTNICA E

CONTEMPORÂNEA -

Z.O.

R$ 50.000,00 84 SUPLENTE

5650 TATIANA DEVOS

GENTILE 08142595702

16.916.987/0001-29 MIRE VEJA: VOCÊ

DANÇA PRA MIM?

R$ 50.000,00 83 SUPLENTE



3966 AÇÃO SOCIAL PADRE

ANCHIETA

42.564.773/0001-40 CLUBINHO ASPA R$ 50.000,00 81,5 SUPLENTE

5052 TARADOS POR ARTE

PROMOCOES E

PRODUCOES ARTISTICAS

20.680.353/0001-97 A GAFIEIRA DE

JACAREPAGUÁ

R$ 50.000,00 81 SUPLENTE

2203 GABRIELA DE BARROS

FARIA DIAS

36789414860

34.829.310/0001-35 TAPWORKSHOP R$ 50.000,00 78 SUPLENTE

1498 ZARABATANA LAB

CULTURAL

30.488.489/0001-53 ENTRAVESSAMENTOS R$ 50.000,00 76 SUPLENTE

5380 ABRINDO PORTAS 10.800.468/0001-14 CIDADE DE DEUS

ABRINDO PORTAS DA

COMUNIDADE PARA O

R$ 50.000,00 74 SUPLENTE

2) PROJETOS DE R$100.000,00

Nº PROPONENTE CNPJ PROJETO VALOR DO

PROJETO

NOTA

FINAL

STATUS

5332 MOLLICA ROSA FILMES

LTDA

36.378.187/0001-09 LIMBO R$ 100.000,00 100 SELECIONADO

1239 ANA PAULA VIANA

CATÃO

19.743.394/0001-04 COSMOGONIA

AFRICANA

R$ 100.000,00 99,5 SELECIONADO

297 RENATA DE ARAUJO

BARBOSA

34.544.116/0001-03 NEGRAR-SE EM DANÇA R$ 100.000,00 99 SELECIONADO

985 DANDARA PATROCLO

SANTOS

23.165.292/0001-18 AMOR PRETO AMOR R$ 100.000,00 98,5 SELECIONADO

4034 LAURA SILVEIRA DA

CUNHA 14348124728

32.817.179/0001-60 ÍCARO R$ 100.000,00 98,5 SELECIONADO

3149 MOIRA BRAGA SALES

08430112707

17.425.803/0001-90 ENTRE NUVENS R$ 100.000,00 98,5 SELECIONADO

3897 ASSOCIAÇÃO COMITÊ

RIO DA AÇÃO DA

CIDADANIA

00.346.076/0001-73 NUCLEO DE DANÇA

AÇÃO DA CIDADANIA

SAMBA GAFIEIRA

R$ 100.000,00 98,5 SELECIONADO

543 ACADEMIA DE DANÇA

MARCELO MARTINS

LTDA - ME

09.578.258/0001-44 PROJETO CARIOCA

SOBRE RODAS

R$ 100.000,00 98 SELECIONADO

3013 OS DOIS PRODUÇÕES

ARTÍSTICAS LTDA ME

39.526.553/0001-18 RESTAR R$ 100.000,00 98 SELECIONADO

3125 NÓS DOIS PRODUÇÕES

ARTÍSTICAS E EVENTOS

LTDA

20.053.129/0001-75 TRAVESSIA R$ 100.000,00 97,5 SELECIONADO

5778 JONATH BOETA ABDALLA 22.642.006/0001-03 METAMORFOSE R$ 100.000,00 97,5 SUPLENTE

3724 PRISCILA MANCEBO

ZENICOLA 84575719153

18.859.519/0001-95 MASK.LIV(R)E R$ 100.000,00 97,5 SUPLENTE



3044 RODRIGO PIRES DE

SOUZA 11885825773

19.235.285/0001-78 RIO DANCE LAB -

INTENSIVO DE STREET

DANCES

R$ 100.000,00 97,5 SUPLENTE

1288 RAFAEL LOPES

17583172721

33.658.464/0001-49 CORPO MEMÓRIA: A

DANÇA ATRAVÉS DA

VIVÊNCIA TRANS

R$ 100.000,00 97 SUPLENTE

826 VANESSA MIRANDA DOS

SANTOS 10434675725

33.259.616/0001-30 MOVIMENTO ONÍRICO R$ 100.000,00 97 SUPLENTE

5947 AISLAN LIMA DA SILVA

LOYOLA

21.642.108/0001-58 EDUCA QUE LIBERTA

ANTIRRACISTA

R$ 100.000,00 97 SUPLENTE

3405 JP ASSESSORIA EM

COMUNICAÇÃO E

PRODUÇÃO LTDA

19.396.520/0001-93 ANATOMIAS R$ 100.000,00 96,5 SUPLENTE

127 JOÃO PAULO PEREIRA DA

SIVA

15.694.866/0001-17 1ª EDIÇÃO FESTIVAL DE

DANÇA E MÚSICA

CARIOCA

R$ 100.000,00 96,5 SUPLENTE

508 LEVI & RUSSO

PRODUÇÕES LTDA

18.179.171/0001-95 C H ÃO: MANUTENÇÃO

IMPROVÁVEL

PRODUÇÕES

R$ 100.000,00 96 SUPLENTE

649 MUNIQUE MATTOS 15.811.948/0001-02 MÚSICA QUE DANÇA:

MEMÓRIAS DO

SAPATEADO DO SAMBA

R$ 100.000,00 96 SUPLENTE

4962 ACADEMIA DAS ARTES

CARLOS LAERTE LTDA

27.863.832/0001-98 CARTOGRAFIA PARA

MERCEDES

R$ 100.000,00 96 SUPLENTE

3176 ORTC ORGANIZAÇÃO

CULTURAL

REMANESCENTES DE TIA

CIATA

11.425.933/0001-47 JONGO E CAPOEIRA -

CASA DA TIA CIATA.

R$ 100.000,00 96 SUPLENTE

158 BALTAZAR PRODUCAO &

CONTEUDO LTDA

23.130.051/0001-33 EM MOVIMENTO - RIO

DE JANEIRO

R$ 100.000,00 96 SUPLENTE

2744 GABRIELA BUENO JUNG

00659369060

31.519.045/0001-09 VAGALUMES R$ 100.000,00 96 SUPLENTE

2000 ORGANIZAÇÃO NÃO

GOVERNAMENTAL

DANÇAR A VIDA

07.392.870/0001-00 DANÇAR A VIDA -

MANUTENÇÃO 2022

R$ 100.000,00 95,5 SUPLENTE

5454 BRUNO BASTOS

SAMPAIO

15.445.194/0001-06 RIO H2K 2022 -

FESTIVAL

INTERNACIONAL DE

DANÇA

R$ 100.000,00 95,5 SUPLENTE

5085 CLARA IGNEZ SCHMITT

EQUI 14422001701

35.464.626/0001-33 CORAGEM R$ 100.000,00 95 SUPLENTE

4018 ISABELA SILVA SERRICELA 32.737.202/0001-07 SONOROS FESTIVAL DE

SAPATEADO

R$ 100.000,00 95 SUPLENTE

2523 CARLA CLEMENTE

MATEUS

21.420.293/0001-36 CIDADE MULHER R$ 100.000,00 95 SUPLENTE



3451 FARIAS

EMPREENDIMENTOS

ARTISTICOS LTDA

34.224.250/0001-27 ENTRE OS LIMITES DO

QUE É

R$ 100.000,00 95 SUPLENTE

5514 THAYNÃ FABIANO DO

ROSÁRIO VIEIRA

23.897.665/0001-45 HOMO VIRTUALIS R$ 100.000,00 94,5 SUPLENTE

1299 LIMENTO GESTÃO DE

EVENTOS LTDA

29.816.280/0001-92 CAFÉ NÃO É SÓ UMA

XÍCARA

R$ 100.000,00 94,5 SUPLENTE

176 PRAMA COMUNICAÇÃO

LTDA ME

12.972.763/0001-83 MATER R$ 100.000,00 94,5 SUPLENTE

2979 CIADOM CURSOS LIVRES

DE DANCA E EVENTOS

12.269.617/0001-96 FILHOS DO SAMBA

APRESENTA :

HERANÇAS

R$ 100.000,00 94,5 SUPLENTE

2722 BOMBA CRIATIVA

PRODUÇÕES LTDA ME

13.489.956/0001-40 A DANÇA QUE

DANÇAMOS

R$ 100.000,00 94,5 SUPLENTE

6295 MAXWEL SOARES

MEDEIROS DA SILVA

09970857703

21.497.954/0001-21 ELEMENTOS

DISPONÍVEIS PARA

OUTRAS

COMPOSIÇÕES

R$ 100.000,00 94,5 SUPLENTE

1686 ALINE DE OLIVEIRA

BERNARDI

15.273.548/0001-82 LAB CORPO PALAVRA:

ENCRUZILHADAS EM

DANÇA

R$ 100.000,00 94 SUPLENTE

1402 AFEC ASSOCIAÇÃO DE

APOIO E FOMENTO À

ECONOMIA CRIATIVA

27.579.482/0001-32 CIA DE DANÇA

VIDANÇAR

R$ 100.000,00 94 SUPLENTE

3746 RODRIGO MARCEL

SOARES 05910211706

22.099.804/0001-22 URBANOS R$ 100.000,00 94 SUPLENTE

2651 DANIELE CRISTINA

NORONHA

24.898.866/0001-20 FESTIVAL ART IN

PROCESS #3 - EDIÇÃO

DANÇA

R$ 100.000,00 94 SUPLENTE

2877 RODRIGUES &

ASSUMPÇÃO

PRODUÇÕES ARTÍSTICAS

LTDA

00.775.794/0001-65 ESTREIA FÚRIA +

ENCANTADO = LIA

RODRIGUES CIA

R$ 100.000,00 93,5 SUPLENTE

1716 MARCIA MILHAZES

COMPANHIA DE DANÇA

LTDA.

01.250.702/0001-96 AINDA SEM TÍTULO R$ 100.000,00 93,5 SUPLENTE

5227 NATALIA SANT ANNA DA

SILVA 11536998770

23.971.829/0001-37 DANÇAS POPULARES -

MOVIMENTOS QUE

CONTAM HISTÓRIAS

R$ 100.000,00 93,5 SUPLENTE

2307 ASSOCIAÇÃO DE

REPRESENTAÇÃOA

ARTÍSTICA, CULTURAL E

ESPORTIVA

15.637.680/0001-26 PARA ROSAS E

TRIDENTES

R$ 100.000,00 93 SUPLENTE

4653 LAURA SAMY DE CASTRO 14.749.616/0001-74 OS 7 SAMURAIS R$ 100.000,00 93 SUPLENTE

2505 UNIDUNITÉ CASTING 08.247.250/0001-32 CIA LIVRE DE DANÇA

DA ROCINHA

R$ 100.000,00 93 SUPLENTE



277 TRIO CARIOCA

PRODUÇÕES LTDA

13.103.457/0001-73 ENTRANDO NA DANÇA

BATUQUE

R$ 100.000,00 92,5 SUPLENTE

2085 LABORATÓRIO COLETIVO

PRODUÇÕES LTDA

20.880.026/0001-89 LINHA DO TEMPO R$ 100.000,00 92,5 SUPLENTE

5618 FLAVIA TORRES

ACADEMIA

03.650.412/0001-65 FESTIVAL VEM DANÇAR R$ 100.000,00 92,5 SUPLENTE

5340 BEATRIZ PIZARRO DOS

SANTOS LOPES

12392939764

27.575.672/0001-81 CORPO ADENTRO -

OCUPA

R$ 100.000,00 92,5 SUPLENTE

5685 GEORGIA CAMARA DA

SILVA 069164897-23

20.319.628/0001-61 TOMA Y RETOMA! R$ 100.000,00 92,5 SUPLENTE

2467 A4 PRODUÇÕES

ARTÍSTICAS LTDA

09.481.592/0001-85 CONEXÃO BRASIL

MÉXICO

R$ 100.000,00 92,5 SUPLENTE

1087 ARTE CULTURA GESTÃO E

PRODUÇÃO CULTURAL E

ARTÍSTICA EIRELE

15.128.789/0001-38 NOS TONS DO RIO R$ 100.000,00 92 SUPLENTE

592 ARUTEN PRODUÇÕES

ARTÍSTICAS LTDA

01.611.777/0001-55 PROJETO "CORPOS

VISÍVEIS, (CORPOS)

INVISÍVEIS

R$ 100.000,00 92 SUPLENTE

5467 CLG CARVALHO LAGO E

GONDOMAR

16.959.513/0001-64 O CORPO QUE EU

HABITO

R$ 100.000,00 92 SUPLENTE

5011 IGOR GABRIEL SOARES

ARVELOS13663040631

34.644.593/0001-40 FESTIVAL ISAMBA R$ 100.000,00 92 SUPLENTE

1114 ESTHER WEITZMAN

COMPANHIA DE DANÇA

LTDA

11.354.918/0001-55 MULTIPLICAÇÃO

CULTURAL NA DANÇA

CARIOCA

R$ 100.000,00 91,5 SUPLENTE

6431 INTERLÚDIO EVENTOS E

SERVIÇOS ARTÍSTICOS E

CULTURAIS LTDA

02.942.976/0001-09 A BELA ADORMECIDA R$ 100.000,00 91,5 SUPLENTE

2712 CIA FALÁCIA PRODUÇÕES

ARTÍSTICAS LTDA

13.564.564/0001-07 “VAMOS FALAR

SOBRE”: 1° SEMINÁRIO

INTERNACIONAL DE

R$ 100.000,00 91,5 SUPLENTE

2731 BEATRIZ PEREZ PINHEIRO

CHAGAS 14144117740

25.309.149/0001-88 EXCESSIVA LENTE R$ 100.000,00 91,5 SUPLENTE

2791 BURBURINHO CULTURAL

PRODUÇÕES ARTÍSTICAS

LTDA.

08.422.837/0001-30 DANÇA.MOV R$ 100.000,00 91,5 SUPLENTE

4853 ARTEDUCAÇÃO

EMPREENDIMENTOS

ARTÍSTICOS E

EDUCATIVOS LTDA.-ME

13.299.910/0001-69 II CONGRESSO

PANAMERICANO DE

DANÇA MODERNA

R$ 100.000,00 91 SUPLENTE

111 JUMASE BRAZILIAN

SAMBA SHOW

PRODUTOS E SERVIÇOS

LTDA

03.260.217/0001-29 SAMBA A DANÇA -

COM OFICINAS

R$ 100.000,00 90,5 SUPLENTE

3172 ACADEMIA UNIARTE

DANÇA MÚSICA LTDA

27.111.897/0001-87 MANUTENÇÃO CIA

UNIARTE

R$ 100.000,00 90,5 SUPLENTE



4074 GRÊMIO RECREATIVO

ESCOLA DE SAMBA

ACADÊMICOS DO

SALGUEIRO

42.535.807/0001-79 OFICINA DE DANÇAS

DO DANÇAS DO

CARNAVAL

R$ 100.000,00 90,5 SUPLENTE

5218 DRIVE FILMES LTDA 17.568.675/0001-34 (MU)DANÇA URBANA R$ 100.000,00 90 SUPLENTE

4523 NEORAL GARCIAS

PRODUÇÕES ARTÍSTICAS

LTDA

09.438.954/0001-55 FOCUS CIA DE DANÇA |

2022

R$ 100.000,00 90 SUPLENTE

2957 AAB - ASSOCIAÇÃO DE

ARTES DO BRASIL

22.008.937/0001-46 CORPOS SÃOS EM

TODO LUGAR +

LÁGRIMA

R$ 100.000,00 90 SUPLENTE

6689 GREMIO RECREATIVO

ESCOLA DE SAMBA

UNIDOS DA PONTE

39.486.246/0001-50 SAMBA NA PONTE DO

PÉ

R$ 100.000,00 90 SUPLENTE

5879 UGO ALEXANDRE DE

JESUS NEVES

04546704780

27.581.988/0001-86 APLICATIVO 8I9 R$ 100.000,00 89,5 SUPLENTE

3345 MARIA VRAGOVA 36.402.080/0001-59 BWV 988: 30

POSSIBILIDADES DE

TRANSGRESSÃO

R$ 100.000,00 89 SUPLENTE

6171 ASSOCIACAO CULTURAL

EDUCATIVA ESCOLA

MESTRE SALA,

PORTA-BANDEIRA E

PORTA-ESTANDARTE

MANOEL DIONISIO -

A.C.E.E.M.S.P.B.P.E.M.D.

00.148.384/0001-94 ESCOLA DE

MESTRE-SALA,

PORTA-BANDEIRA E

PORTA-ESTA

R$ 100.000,00 89 SUPLENTE

5075 MARCELO MUCIDA

ANDRADE PRODUÇÃO

CULTURAL

14.776.727/0001-70 FLORZINHA FLORZINHA R$ 100.000,00 88,5 SUPLENTE

1572 FABIO JANUARIO EIRELLI 05.219.478/0001-20 PROJETO DE DANÇA

PASSOS DA ZONA

OESTE

R$ 100.000,00 88 SUPLENTE

6600 MOVIDOS ESPAÇO DE

ARTES

31.369.232/0001-45 VIVA DANÇA + 60. R$ 100.000,00 88 SUPLENTE

6216 LUCAS PEREIRA ROCHA

DE OLIVEIRA

29.361.807/0001-31 METAMORPHOSIS R$ 100.000,00 88 SUPLENTE

2510 MARCUS VINICIUS

SANTANA MACUL

07998861738

25.274.191/0001-00 NO BALANÇO DA

MARÉ

R$ 100.000,00 87,5 SUPLENTE

2869 NBD - NO BALANÇO DA

DANÇA

35.135.372/0001-00 ESPETACULO JOAO

BOSCO EM VERSO E

DANÇA

R$ 100.000,00 87,5 SUPLENTE

720 GABRIEL REIS VAZZOLER 27.626.511/0001-70 DANÇAR É VIVER R$ 100.000,00 87 SUPLENTE

4331 GISELE BATALHA DA

SILVA 02724720776

18.141.083/0001-02 CARTOGRAFIA ÍNTIMA R$ 100.000,00 87 SUPLENTE



5657 ANA CARBATTI

PRODUÇÕES E ARTES

LTDA. ME

04.664.980/0001-88 SOCIEDADE DO

CANSAÇO

R$ 100.000,00 87 SUPLENTE

4112 CLUBE DO PASSINHO 31.104.196/0001-98 OFICINA DE PASSOS

MARCADOS

*PASSINHOS*

R$ 100.000,00 87 SUPLENTE

2046 CDPDRJ CENTRO DE

DOCUMENTAÇÃO E

PESQUISA EM DANÇA

DO RIO DE JANEIRO

05.320.592/0001-42 DANÇA EM TRÂNSITO R$ 100.000,00 86,5 SUPLENTE

1911 AGUA E ROCHA

PRODUÇÕES ARTISTICAS

LTDA

25.358.220/0001-12 DO SILÊNCIO R$ 100.000,00 86 SUPLENTE

220 ROSILENE DA FONSECA

CAETANO TORRELIO

36.381.877/0001-17 VALTZ TROPICAL R$ 100.000,00 86 SUPLENTE

6361 IVALDO DA SILVA

CORREIA JUNIOR

15419131757

22.030.989/0001-19 SEM TRÉGUA R$ 100.000,00 86 SUPLENTE

3753 HAROLDO COSTA

PRODUÇÕES ARTÍSTICAS

LTDA

02.838.364/0001-70 CONCURSO CARIOCA

DE SAMBA NO PÉ – 2ª

EDIÇÃO

R$ 100.000,00 86 SUPLENTE

5137 SÉRGIO PEÇANHA LOPES 17.122.667/0001-60 O HORIZONTE: ENTRE

O MAR E MURO

R$ 100.000,00 86 SUPLENTE

2103 PETITE DANSE LTDA 40.294.837/0001-05 PRÊMIO NOVOS

COREÓGRAFOS

R$ 100.000,00 85,5 SUPLENTE

4462 ASTRONAUTA

PRODUÇÕES ARTÍSTICAS

LTDA

13.085.210/0001-71 CONTRAMANUAL DE

ANATOMIA PARA

TEMPOS BRUTOS

R$ 100.000,00 85,5 SUPLENTE

1639 ASSOCIAÇÃO BALLET

MANGUINHOS

32.097.715/0001-09 MULHER: PODER E

RESISTÊNCIA

R$ 100.000,00 85,5 SUPLENTE

1077 MARCIA RUBIN 14.498.145/0001-79 SOBRE COMO SE

MANTER EM PÉ

R$ 100.000,00 85,5 SUPLENTE

4167 M.L.M. DI BLASI GESTÃO

PRODUÇÕES E EVENTOS

06.940.023/0001-62 MOVIMENTO CULTURA

URBANA

R$ 100.000,00 85,5 SUPLENTE

4985 LARISSA GOUVEIA

KRASZCZUK

17848477711

37.561.282/0001-06 MÚTUO R$ 100.000,00 85,5 SUPLENTE

1612 CINTHIA SILVA DOS

SANTOS 10848850777

36.144.369/0001-15 JAZZ NA RODA

OFICINAS DE DANÇA

R$ 100.000,00 85 SUPLENTE

643 SAULO EDUARDO

TEIXEIRA DE OLIVEIRA

22.670.667/0001-34 LAS

PELANCAS-CIRCULAÇÃ

O

R$ 100.000,00 85 SUPLENTE

4450 VALÉRIA GLÓRIA

MARTINS HENRIQUE

24.253.878/0001-05 DANÇA PARA TODOS -

ACADEMIA VALÉRIA

MARTINS

R$ 100.000,00 84,5 SUPLENTE



292 MAG DIAS ESCOLA DE

DANÇAS

06.950.811/0001-30 FESTIVAL

INTERNACIONAL DE

DANÇA

R$ 100.000,00 83,5 SUPLENTE

2181 IGOR RAMOS CORREA 33.091.826/0001-62 ESSA NÊGA TEM

PODER - O FILME

R$ 100.000,00 83,5 SUPLENTE

1786 HELENA HEIZER JULLIEN 23.117.610/0001-75 INTERAÇÕES

ACROBÁTICAS

R$ 100.000,00 83,5 SUPLENTE

2045 SERELEPE PROD. ART.

LTDA

17.845.724/0001-39 TERRA EM TRANSA R$ 100.000,00 83,5 SUPLENTE

1504 STUDIO TALENTO E ARTE

ESCOLA DE DANÇA LTDA

07.034.973/0001-90 "CARNAVAL EM

MADUREIRA - 100

ANOS DE

MODERNISMO"

R$ 100.000,00 83,5 SUPLENTE

3980 INSTITUTO PARA O

DESENVOLVIMENTO DO

ESPORTE E DA CULTURA -

IDEC

01.688.611/0001-37 PROGRAMA DE

INICIAÇÃO À CULTURA

– DANÇA

R$ 100.000,00 83 SUPLENTE

1777 GRUPO CULTURAL DE

DANÇA-ILHA LTDA.

42.426.601/0001-00 PROJETO ANDANÇAS R$ 100.000,00 83 SUPLENTE

6642 G. R. E. S. UNIDOS DA

VILA SANTA TEREZA

05.919.540/0001-97 CONCURSO

MUSA/MUSO PCD VILA

SANTA TEREZA

R$ 100.000,00 82,5 SUPLENTE

100 QUINTAL RIO

PRODUÇÕES ARTÍSTICAS

LTDA

10.438.689/0001-94 CRIATURA TODA

MANDÍBULA

R$ 100.000,00 82,5 SUPLENTE

1268 ASSOCIAÇÃO

RECREATIVA E CULTURAL

LIGA DE BLOCOS E

BANDAS DA ZONA

PORTUÁRIA DA CIDADE

DO RIO DE JANEIRO

18.236.056/0001-05 ESTRELA GUIA, DANÇA

PARA TODOS!

R$ 100.000,00 82,5 SUPLENTE

4621 GRÊMIO RECREATIVO

ESCOLA DE SAMBA

CONCENTRA IMPERIAL

37.824.894/0001-44 COMUNIDADE EM

MOVIMENTO

R$ 100.000,00 81,5 SUPLENTE

1272 VIDYA PRODUÇÕES EPP

LTDA

12.918.527/0001-89 CONEXÃO E DANÇA R$ 100.000,00 81,5 SUPLENTE

2241 MOVIMENTO E LUZ

PRODUÇÕES ARTÍSTICAS

LTDA

40.362.030/0001-62 LUGAR INVENTADO R$ 100.000,00 81,5 SUPLENTE

1185 ESCOLA DE DANÇA

VANIAREIS

13.914.089/0001-43 FACE A FACE CIA DE

DANÇA

R$ 100.000,00 81,5 SUPLENTE

5521 OBSERVATÓRIO DE

FAVELAS DO RIO DE

JANEIRO

06.055.395/0001-06 FAVELA MOVE R$ 100.000,00 81,5 SUPLENTE

6610 GUILHERME COSTA LIMA

89565703100

36.305.858/0001-01 TANGO DEMOCRÁTICO R$ 100.000,00 81 SUPLENTE



5642 R M RAPOSO

PRODUCOES ARTISTICAS

- ME

13.217.976/0001-62 DANÇA EM FOCO 20

ANOS

R$ 100.000,00 81 SUPLENTE

4951 MIRIAM LINHARES

HAIDAMUS

35.843.715/0001-90 CULTURA E ARTE

PARATODOS

R$ 100.000,00 81 SUPLENTE

5624 INSTITUTO STIMULU

BRASIL

06.245.887/0001-64 O CORPO QUE FALA R$ 100.000,00 79 SUPLENTE

5510 MARCELO SANTOS LINS

DE ALBUQUERQUE

13237822736

28.169.451/0001-76 OS PASSOS DO FUNK R$ 100.000,00 79 SUPLENTE

271 SABRINA VAZ 21.328.601/0001-06 TROPICAL BATTLE R$ 100.000,00 79 SUPLENTE

2043 EROTILDES SILVA SANTOS

DE SAMPAIO

22.764.820/0001-92 FESTIVAL DIVA DOS

BAILES

R$ 100.000,00 79 SUPLENTE

6443 BLOCO CARNAVALESCO

10+ MALANDROS

28.425.436/0001-41 OFICINA DA DANÇA

BLOCO CARNAVALESCO

10+

R$ 100.000,00 78,5 SUPLENTE

6031 JOANA CARNEIRO

RIBEIRO LIMA SILVA

02600526714

30.461.831/0001-21 FESTIVAL LUMINA

QAMAR

R$ 100.000,00 78,5 SUPLENTE

2196 JAQUELINE SILVA

SANTOS 13274947792

37.099.569/0001-66 ZN FESTIVAL DE

DANÇAS URBANAS

R$ 100.000,00 78 SUPLENTE

3476 ACADEMIA LA VIE DANSE

LTDA

21.684.330/0001-13 ESPETÁCULO CIA LA VIE R$ 100.000,00 77 SUPLENTE

4287 YHAIANAN18615671702 33.225.560/0001-01 ÓSI CIA DE DANÇAS R$ 100.000,00 77 SUPLENTE

6387 STUDIO FERNANDA

GONCALVES DANCE &

FITNESS LTDA

22.959.660/0001-37 II ATO - ARTE

TRAZENDO

OPORTUNIDADES

R$ 100.000,00 76,5 SUPLENTE

4764 BELAS ESTRATEGIAS

PRODUÇÕES LTDA

05.725.477/0001-58 VER, OUVIR, DANÇAR -

(MOVER PARA

AFIRMAR A VIDA)

R$ 100.000,00 76 SUPLENTE

2134 FAROLCINE PRODUÇÕES

LTDA

04.518.672/0001-44 BAILARINA.021 R$ 100.000,00 75 SUPLENTE

545 CIA.2 DE TEATRO MULTI

ASSOCIADOS

04.603.335/0001-55 ANIMAL NA

CONTRAMÃO

R$ 100.000,00 74 SUPLENTE

340 JACKELINE CARDOSO

SZTERENKRANC

08333405738

29.442.749/0001-70 DANÇANDO NAS RUAS

DO RIO

R$ 100.000,00 73,5 SUPLENTE

5509 CLAUDIO

MASCARANHAS

PRODUÇÕES ARTÍSTICAS

12.893.121/0001-99 QUEM DANÇA É MAIS

FELIZ

R$ 100.000,00 73,5 SUPLENTE

3867 ORGANIZAÇÃO

BENEFICENTE

GENIVALDO NOGUEIRA

30.977.411/0001-00 DANÇA E

COMUNIDADES

R$ 100.000,00 72,5 SUPLENTE

4176 CRECHE COMUNITARIA

DEUS E FIEL

11.429.080/0001-11 NA PONTA DOS PÉS R$ 100.000,00 72,5 SUPLENTE



5068 ANGELICA MARIA

CAMPOS BRAGA DE

SENA 075311713764

38.309.465/0001-00 OESTE IN DANCE R$ 100.000,00 72 SUPLENTE

6582 DIEGO ENDRIGO DA

SILVA 13319245708

25.015.665/0001-08 SEDE DE TODES R$ 100.000,00 62 SUPLENTE

3) PROJETOS DE R$200.000,00

Nº PROPONENTE CNPJ PROJETO VALOR DO

PROJETO

NOTA

FINAL

STATUS

501 ASSOCIAÇÃO NEWART

DE PRESTADORES DE

SERVIÇOS ARTÍSTICOS E

CULTURAIS

13.511.341/0001-73 10 ANOS PULSANDO

DANÇA NA GENTE

R$ 200.000,00 96 SELECIONADO

3006 JP MOVE COMPANHIA

DE DANÇA LTDA

15.160.341/0001-00 JP MOVE REPERTÓRIOS R$ 200.000,00 95,5 SELECIONADO

1725 COMPANHIA HÍBRIDA

PRODUÇÕES LTDA

13.633.480/0001-70 CIA HÍBRIDA-

MANUTENÇÃO,

DIFUSÃO E CRIAÇÃO

R$ 200.000,00 95 SUPLENTE

3366 ANDRE FELIPE

CARVALHO ADOLFO

IRINEU 11825747776

30.758.547/0001-11 UM SALTO ALTO PARA

DIVERSIDADE

R$ 200.000,00 94,5 SUPLENTE

774 FABRICA SERVICOS DE

ENTRENIMENTO LTDA

23.475.118/0001-71 BREAK DO VERÃO R$ 200.000,00 94,5 SUPLENTE

2748 JERIMUM IDEIAS

EDITORACAO LTDA

07.173.372/0001-69 PANORAMA 30 ANOS R$ 200.000,00 94,5 SUPLENTE

740 DESTRI E SOUSA

PRODUÇÕES ARTÍSTICAS

LTDA

15.495.189/0001-08 MANUTENÇAO

COMPANHIA URBANA

DE DANCA /17 ANOS

R$ 200.000,00 91 SUPLENTE

5269 SIDNEY DORE SERVIÇOS

AUDIOVISUAIS

24.143.507/0001-62 NO PASSINHO DO JAZZ R$ 200.000,00 90,5 SUPLENTE

4533 MAURÍCIO CHIARI DA

SILVA

13.429.726/0001-96 TRAGÉDIA R$ 200.000,00 90 SUPLENTE

2515 ADRIANA SALOMAO

HARPER 02349017729

29.076.758/0001-95 FESTIVAL TAP IN RIO R$ 200.000,00 90 SUPLENTE

4288 RENATO VIEIRA DANÇA E

ATIVIDADES CULTURAIS

LTDA.

40.406.217/0001-10 PROG.DE

MANUTENÇÃO DA

RENATO VIEIRA CIA. DE

DANÇA

R$ 200.000,00 89 SUPLENTE

1571 SAUER E FILETTO

EMPREENDIMENTOS

ARTISTICOS LTDA ME

32.361.727/0001-90 NÓS DA DANÇA – 40

ANOS EM MOVIMENTO

R$ 200.000,00 88 SUPLENTE

2884 MEI FABRIZIO SERVIÇOS

DE PEDAGOGIA

33.109.382/0001-45 PODE R$ 200.000,00 88 SUPLENTE

3687 GRES UNIDOS DE PADRE

MIGUEL

40.399.222/0001-43 BAILADO DE OURO R$ 200.000,00 87 SUPLENTE



402 CREATIVE SOLUTIONS

COMUNICAÇÃO

18.550.581/0001-09 FID FESTIVAL

INTERNACIONAL DE

DANÇA RIO

R$ 200.000,00 86 SUPLENTE

6358 ERIDAM LENGRUBER

OLIVEIRA DOS SANTOS

TECNOLOGIA DA

INFORMACAO LTDA

35.443.426/0001-02 CONGRESSO HOLÍSTICO

DE DANÇAS

R$ 200.000,00 84 SUPLENTE

1747 ASSOCIAÇAO DOS

AMIGOS DO TMRJ

28.247.526/0001-90 A BELA ADORMECIDA R$ 200.000,00 78 SUPLENTE

488 MARIA DA PENHA DE

SOUZA

23.061.610/0001-09 DANÇAR EM

COMUNIDADE

TRANSFORMA A

SOCIEDADE

R$ 200.000,00 78 SUPLENTE

4730 INSTITUTO VERDE

CRIANDO VIDAS

09.280.740/0001-01 A DANÇA QUE

TRANSFORMA

R$ 200.000,00 77,5 SUPLENTE

4910 ASSOCIACAO DE BALLET

DO RIO DE JANEIRO

42.141.721/0001-61 TEMPO PARA DANÇAR R$ 200.000,00 77 SUPLENTE

4937 ESPACO CULTURAL E

PRODUCAO ARTISTICA

LTDA

36.485.362/0001-67 ESPETÁCULO "CACOS

VIRTUAIS"

R$ 200.000,00 76,5 SUPLENTE


